

Reparatia capitala a acoperisului Casei de Cultura din satul Sofrincani, raionul Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a acoperisului Casei de Cultura din satul Sofrincani, raionul Edinet

Valoarea de deviz 569 938,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	863,300	36,64 35,64	31 631,31 30 768,01
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	863,300	10,41 8,91	8 986,95 7 692,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	156,100	7,45 6,95	1 162,94 1 084,89
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	140,600	7,45 6,95	1 047,47 977,17
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	16,840	66,00 66,00	1 111,45 1 111,45
6	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	16,840	22,50 22,50	378,90 378,90
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,840	13,41 0,00	225,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontari						44 544,77
Inclusiv salariu						42 012,42
		2. Acoperis				
		2.1. Invelitoare				
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	863,300	82,18 14,68	70 945,12 12 673,27
9	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	11,980	462,66 100,45	5 542,61 1 203,39
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	11,980	96,06 19,11	1 150,83 228,93
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	863,300	25,48 12,45	21 993,13 10 748,08
12	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	863,300	232,29 59,90	200 533,85 51 711,67
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	86,000	181,37 39,95	15 597,82 3 435,70
14	CK26B	Retinator de zapada LE # 310 l=2000 mm (30buc) (aplicativ)	m	60,000	81,02 19,92	4 861,20 1 195,20
Total Invelitoare						320 624,56
Inclusiv salariu						81 196,24
		2.2. Sistem de scurgere				
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	156,100	172,68 15,00	26 954,62 2 341,50

1	2	3	4	5	6	7
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	140,600	198,49 17,50	27 907,72 2 460,50
Total Sistem de scurgere						54 862,34
Inclusiv salariu						4 802,00
Total Acoperis						375 486,90
Inclusiv salariu						85 998,24
Cheltuieli directe			lei		420 031,67	
Asigurari sociale			24,00 %		30 722,56	
Transport materiale			2,00 %		5 751,59	
Total			100,00 +		456 505,82	
Cheltuieli de regie			2,00 %		9 130,11	
Total			100,00 +		465 635,93	
Beneficiu de deviz			2,00 %		9 312,71	
Total			100,00 +		474 948,64	
TVA			20,00 %		94 989,72	
Total deviz:						569 938,36
Inclusiv salariu						128 010,66

Intocmit _____ ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primăria Sofrincani, r-l Edinet)
(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a acoperisului
Casei de Cultura din satul
Sofrincani, raionul Edinet

 (denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a acoperisului Casei de Cultura din satul Sofrincani, raionul
Edinet

Valoarea de deviz 569 938,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	77,697	50,00	3 884,850
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	194,243	50,00	9 712,150
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	172,660	50,00	8 633,000
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 447,661	50,00	72 383,050
5.	7422010060100	Timplar	h-om	19,200	50,00	960,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,807	50,00	1 490,350
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	602,346	49,00	29 514,954
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,231	49,00	1 432,319
Total manopera						128 010,66

Material:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	12,086	4 500,00	54 387,000
2.	2413217300010	Cleme	buc	71,706	5,00	358,530
3.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	117,404	35,00	4 109,140
4.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	135,970	12,00	1 631,640
5.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	36,060	25,00	901,500
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	60,379	2,45	147,929
7.	2666122800555	Element de inchidere	buc	32,157	65,00	2 090,205
8.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 022,579	9,70	9 919,016
9.	2710403642444	Tabla zincata	m2	94,815	120,00	11 377,800
10.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	543,879	25,00	13 596,975
11.	2710403644455	Profnastil H57-750	m2	1 042,435	125,00	130 304,375
12.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	150,583	65,00	9 787,895
13.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	168,822	60,00	10 129,320
14.	274312350111	Retinator de zapada LE # 310 l=2000 mm	m	60,000	60,00	3 600,000
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	103,596	30,00	3 107,880
16.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,709	30,00	81,270
17.	2873147300863	Agrafe	kg	22,575	30,00	677,250
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	240,000	0,20	48,000
19.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	35,853	60,00	2 151,180
20.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4 532,325	0,45	2 039,546
21.	2874115837745	Suruburi	buc	1 607,830	0,25	401,957
22.	2874125886734	Nituri POP	buc	4 532,325	0,15	679,849
23.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	51,931	50,00	2 596,550
24.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	32,157	90,00	2 894,130
25.	2875274000502	Cot burlan	buc	71,706	100,00	7 170,600
26.	2875274000503	Cot de capat	buc	35,853	65,00	2 330,445
27.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	35,853	50,00	1 792,650
28.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	32,157	45,00	1 447,065
29.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	225,096	30,00	6 752,880
30.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 670,388	0,10	1 067,039
Total materiale de construcții						287 579,63

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,060	650,00	39,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,899	50,00	1 294,950
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,233	50,00	1 011,650
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,216	30,00	1 806,480

5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,347	50,00	17,350
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,132	350,00	46,200
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,645	350,00	225,750
Total utilaje de construcții						4 441,38

Total:

Cheltuieli directe	lei	420 031,67
Asigurari sociale	24,00 %	30 722,56
Transport materiale	2,00 %	5 751,59
Total	100,00 +	456 505,82
Cheltuieli de regie	2,00 %	9 130,11
Total	100,00 +	465 635,93
Beneficiu de de viz	2,00 %	9 312,71
Total	100,00 +	474 948,64
TVA	20,00 %	94 989,72

Total de viz:

569 938,36

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primria Sofrincani, r-l Edinet)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Reparatia capitala a acoperisului Casei de Cultura
din satul Sofrincani, raionul Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia capitala a acoperisului Casei de Cultura din satul Sofrincani, raionul
Edinet
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m ²			36,64

1	2	3	4	5	6	7
		asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile				35,64
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	49,00	17,640
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,000
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,41 ----- 8,91
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	49,00	4,410
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,500
3	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			7,45 ----- 6,95
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,450
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
4	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			7,45 ----- 6,95
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,450
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
5	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00 ----- 66,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,001
6	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 ----- 22,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,500

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,41 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,406
		2. Acoperis 2.1. Invelitoare				
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			82,18 ----- 14,68
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	49,00	3,430
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0140	4 500,00	62,999
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,600
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
9	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			462,66 ----- 100,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	49,00	100,450
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,45	12,348
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	650,00	2,604
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	50,00	1,448
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,805
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			96,06 ----- 19,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	49,00	19,109
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	25,00	75,250
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	650,00	0,651
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	350,00	1,052

1	2	3	4	5	6	7
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			25,48 ----- 12,45
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,450
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,70	11,490
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,300
12	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			232,29 ----- 59,90
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,900
	271040364 4455	Profnastil H57-750	m2	1,1500	125,00	150,938
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,750
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,15	0,788
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,45	2,362
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	12,00	1,890
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	30,00	0,660
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			181,37 ----- 39,95

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichgiu	h-om	0,7500	50,00	37,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,450
	271040364 2444	Tabla zincata	m2	1,0500	120,00	132,300
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	30,00	0,945
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	30,00	7,875
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,300
14	CK26B	Retinator de zapada LE # 310 l=2000 mm (30buc) (aplicativ)	m			81,02 ----- 19,92
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	49,00	3,920
	274312350 111	Retinator de zapada LE # 310 l=2000 mm	m	1,0000	60,00	60,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,300
		2.2. Sistem de scurgere				
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			172,68 ----- 15,00
	721305001 3100	Tinichgiu	h-om	0,3000	50,00	15,000
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,890
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	30,00	43,260
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,390
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,00	5,150
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,270
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,540
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,575
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			198,49 ----- 17,50
	721305001 3100	Tinichgiu	h-om	0,3500	50,00	17,500
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,615
	287527400	Cot burlan	buc	0,5000	100,00	51,000

1	2	3	4	5	6	7
	0502					
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,00	12,750
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,550
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,00	15,300
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,575
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,00	12,750
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,450

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primria Sofrincani, r-l Edinet)

(funcția, semnătura)